ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO . ,

SNDEPENDENCIA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA \ —  /
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N2 SS-PP017/18

Aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro de 2018, às 09:15 horas, após a Pregoeira

ter concedido 00:15min. (quinze minutos) de tolerância na sala da Comissão de

Licitação, situado a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência - Ce, a Pregoeira, a

Sra. Neia Araújo de Souza, e a equipe de apoio constituída pelas senhoras Andréia

Ingrid Loiola Barros e Francisca Hilma Soares de Araújo, reuniram-se para a realização

do PREGÃO PRESENCIAL N9 SS-PP017/18, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MÓVEIS,

UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, ELETRODOMESTICOS E ELETRONICOS, CONFORME ANEXO I,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, assistidos pela

Secretaria de Saúde.

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou a Declaração de Cumprimento dos

requisitos de Habilitação, os documentos de credenciamento dos representantes e

suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e Documentos de

Habilitação. Após verificação dos documentos de credenciamento, chegou-se ao

seguinte resultado:

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF
1. JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES -  EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21

João Alves Sousa
CPF: 006.335.457-83

2. MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
CNPJ: 02.347.734/0001-77

Emanuel Felix Apolonio
CPF: 019.942.953-76

3. MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA -  ME
CNPJ: 11.093.169/0001-50

Lisleno de Deus Martins
CPF: 041.715.793-25

4. MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME
CNPJ: 05.088.916/0001-69

Adriana Gomes Evangelista
CPF: 654.230.463-00

5. FRANCISCO G DA SILVA EPP
CNPJ: 09.519.117/0001-50

Eliardo Rubens Alves da Silva
CPF: 454.944.103-82

6. RILAMI FERREIRA DA SILVA ME
CNPJ: 26.601.949/0001-30

Rilami Ferreira da Silva
CPF: 711.471.013-53

A Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "B" DOCUMENTOS

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 w
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

S -

L
mi,l i  v

■} V

INDEPENDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nó s

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

HABILITAÇÃO ao final da etapa de lances obviamente da(s) empresa(s) que for(em)

declarada(s) vencedora(s). Dando continuidade, a pregoeira procedeu com a abertura

das propostas de preços, verificando se as mesmas atendem as exigências contidas no

edital supramencionado. Prosseguindo, a Pregoeira comunica que a proposta da

empresa JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHAES -  EIRELI, foi desclassificada por

desatender ao item 5.3.2(Assinatura do representante legal). As demais propostas de

preços foram declaradas CLASSIFICADAS. Em seguida foram registrados os preços

individuais no mapa de apuração de lances verbais, documento este do conhecimento

dos licitantes. A Pregoeira negociou com os representantes, cujo detalhamento

encontra-se registrado no documento dantes mencionado, culminando no seguinte

resultado:

ITEM g* ; .lw fff'

1 FRANCISCO G DA SILVA EPP 529,00
2 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 760,00
3 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 475,00
4 RILAMI FERREIRA DA SILVA ME 219,80
5 FRANCISCO G DA SILVA EPP 20,00
6 FRANCISCO G DA SILVA EPP 235,00
7 FRANCISCO G DA SILVA EPP 95,90
8 FRANCISCO G DA SILVA EPP 289,90
9 FRANCISCO G DA SILVA EPP 115,50
10 FRANCISCO G DA SILVA EPP 129,90
11 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 470,00
12 FRANCISCO G DA SILVA EPP 320,00
13 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 143,65
14 FRANCISCO G DA SILVA EPP 41,90
15 FRANCISCO G DA SILVA EPP 110,90
16 FRANCISCO G DA SILVA EPP 169,00
17 FRANCISCO G DA SILVA EPP 21,50
18 FRANCISCO G DA SILVA EPP 51,90
19 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 636,65
20 FRANCISCO G DA SILVA EPP 137,90
21 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 17,15
22 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA -  ME 1430,00
23 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 2100,00
24 FRANCISCO G DA SILVA EPP 149,00
25 FRANCISCO G DA SILVA EPP 159,00
26 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 1300,00
27 FRANCISCO G DA SILVA EPP 1439,00
28 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 1448,00
29 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 540,00

1 do Cruzeiro, 244 -  Centro, Independência/CE - CEP: 63640-^C
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

r

INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de tod os nó s

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

30 FRANCISCO G DA SILVA EPP 1600,00
31 RILAMI FERREIRA DA SILVA ME 780,00
32 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 229,42
33 FRANCISCO G DA SILVA EPP 185,00
34 FRANCISCO G DA SILVA EPP 165,90
35 MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME 130,00

F A S E D I

Após terem sido declaradas VENCEDORAS, foram abertos os envelopes que contém os

documentos de habilitação das empresas vencedoras, que depois de submetidos à

análise por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio e ainda franqueada à vista aos

licitantes presentes. Após procedida a análise, e verificados os documentos de

habilitação, foram declaradas HABILITADAS as empresas FRANCISCO G DA SILVA EPP,

MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, RILAMI FERREIRA DA SILVA ME e MART CELL

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA. Já a empresa MARIA IRINALDA COUTINHO

GOMES ME, foi declarada inabilitada por não apresentar Termos de Abertura e

Encerramento do Balanço, desatendendo assim ao item 6.4.2 do edital. Retomamos

aos preços e identificamos as empresas que ficaram nas próximas colocações, tudo

conforme registrado no Mapa Comparativo de Preços. Culminando no seguinte

resultado:

ITEH. ■ . Ü
1 FRANCISCO G DA SILVA EPP 529,00
2 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 760,00
3 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 480,00
4 RILAMI FERREIRA DA SILVA ME 219,80
5 FRANCISCO G DA SILVA EPP 20,00
6 FRANCISCO G DA SILVA EPP 235,00
7 FRANCISCO G DA SILVA EPP 95,90
8 FRANCISCO G DA SILVA EPP 289,90
9 FRANCISCO G DA SILVA EPP 115,50
10 FRANCISCO G DA SILVA EPP 129,90
11 FRANCISCO G DA SILVA EPP 479,90
12 FRANCISCO G DA SILVA EPP 320,00
13 FRANCISCO G DA SILVA EPP 145,90
14 FRANCISCO G DA SILVA EPP 41,90
15 FRANCISCO G DA SILVA EPP 110,90
16 FRANCISCO G DA SILVA EPP 169,00
17 FRANCISCO G DA SILVA EPP 21,50
18 FRANCISCO G DA SILVA EPP 51,90

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

-Mi

d ß -

mi,
ft

INDEPENDENCIA
P R E F E I T U R A

Terra de tod os nós

I

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

DÊ x

19 FRANCISCO G DA SILVA EPP 715,90
20 FRANCISCO G DA SILVA EPP 137,90

21 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 17,15
22 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA -  ME 1430,00

23 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 2100,00
24 FRANCISCO G DA SILVA EPP 149,00
25 FRANCISCO G DA SILVA EPP 159,00
26 FRANCISCO G DA SILVA EPP 1339,00
27 FRANCISCO G DA SILVA EPP 1439,00
28 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 1449,00

29 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI 560,00
30 FRANCISCO G DA SILVA EPP 1600,00
31 RILAMI FERREIRA DA SILVA ME 780,00
32 FRANCISCO G DA SILVA EPP 229,90
33 FRANCISCO G DA SILVA EPP 185,00
34 FRANCISCO G DA SILVA EPP 165,90
35 FRANCISCO G DA SILVA EPP 139,50

FASE

Após transcorridas as fases de propostas, lances e de habilitação, e chegado ao

resultado que proferido pela Pregoeira, é indagado aos licitantes se desejam interpor

recurso administrativo contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 4  ̂ inciso XVIII

da Lei Federal n  ̂ 10.520/02. A senhora Adriana Gomes Evangelista, representante da

empresa MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES ME, manifestou interesse em interpor

recurso, por discordar de sua inabilitação. Os demais representantes declararam

desistir do direito ao prazo recursal. Fica aberto o prazo recursal. O Sr. João Alves

Sousa se ausentou antes do termino desta sessão, portanto não assinará este termo.

Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou

encerrada a presente sessão. Independência, 18.09.2018.

¥

NEIA ARA E SOUZA

ANDREIA IN3R1D LOIOLA BARROS
Equipe de Apoio

FRANCISCA n lL ^ ^ P tE S D E A R A U JO
Equipe de Apoio

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914

★ a

Ú  ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

INDEPENDÊNCIA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra de tod o s  nós

LICITANTES:

1. JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES -  EIRELI
João Alves Sousa

fÇ W /<Z #  2 J v
2. MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
Emanuel Felix Apolonio

3. MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTD A - ME
leno de Dçíi^ Martins

COUTINHO GOMES ME
— Evangelista

5. FRANCISCO G DA SILVA EPP
Eliardo Rubens Alyes da Silva

6. Rll SILVA ME
Rila# :erreira da Silva /

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [88] 3675.1914